
 
1.5L gasolina

160 HP y 280 NM

Motor Caja de 6 velocidades
con modos:

Normal, Sport y Winter

Capacidad de baúl
703 Litros

Centro de entretenimiento
 de 9” con CarPlay y 

Android Auto

T U R B O

7

 Estructura de acero de
alta resistencia y 

11 asistencias de seguridad



ELITE SUPREME ELITE SUPREME

G15DTF
1.497 TURBO Torres Armor

Sí, traseros

7

Control de Estabilidad del Trailer (TSC)
Sistema de Freno Multi Colisión (MCB)

ERL / Pretensor / Limitador de carga

Electricos + Retractiles + Direccional LED + Calefacción

Proyección LED

Sí, con stop LED

Color carrocería

Clúster Digital 12.5”

-
Automático doble zona

A través de pantalla táctil 8”

Control crucero

Botón de encendido

Sunroof

Control aire acondicionado

Ajuste altura faros delanteros
Luces de circulación diurna LED
Spoiler
Rieles de techo
Gancho de arrastre
Manijas y retrovisores

Sí, con tercer punto de anclaje

2x3 puntos con pretensor y limitador de carga y 1x3 puntos

AISIN Automática Secuencial E-Tronic

Levas de cambio en el volante Sí
2WD AWD

Normal, Sport y Winter

9.5:1
160/ 5,000 - 5,500
280/1,500 - 4,000

4,044
2,371
1,556
1,159
0,852
0,672
3,193

Multi - Link

Freno parqueo

Ajuste de la dirección Altura y Profundidad

18 “ Corte diamante
235/55R18

Electrónico EPB

1,520
2,080

1,610
2,170

4,700
1,890
1,720
2,680
1,610
1,630
18.2º
21.7º
195
703

1500/750

Distancia al suelo (mm)

(freno / sin freno)

Sensible a la velocidad

Sí 2, con espejo de vanidad e iluminación

Intermitente

Sí, con cierre automático delantero
Tela

UretanoMaterial de la dirección

Limpiaparabrisas trasero

TPU
Cuero


