

ACTYON TORRES



Motor **TURBO**
1.5L gasolina
160 HP y 280 NM



Caja de 6 velocidades
con modos:
Normal, Sport y Winter



Capacidad de baúl
703 Litros



Centro de entretenimiento
de 9" con CarPlay y
Android Auto



Estructura de acero de
alta resistencia y
11 asistencias de seguridad



ELITE / SUPREME ✓ ✓ ✗ ✓ ✓ 7

Repuestos 24/7, cómpralos directamente en www.ssangyong.com.co



SSANGYONG

VERSIONES	ELITE		SUPREME	
	4x2 AT	4x4 AT	4x4 AT	4x4 AT
MOTOR				
Tipo		G15DTF		
Cilindraje (cc)		1.497 TURBO		
Número de cilindros		4 en línea		
Número de válvulas		16 DOHC		
Relación de compresión		9.5:1		
Potencia máxima (HP/RPM)		160/ 5,000 - 5,500		
Torque máximo (NM/RPM)		280/1,500 - 4,000		
Tipo de combustible		Gasolina		
Capacidad tanque de combustible (gal)		12,4		
Modos de desempeño - Smart Driving		Normal; Sport y Winter		
TRANSMISIÓN				
Tipo		AISIN Automática Secuencial E-Tronic		
Velocidades		6 + Reversa		
Levas de cambio en el volante		Sí		
Tracción	2WD		AWD	
RELACIONES DE CAJA				
1 ^a		4,044		
2 ^a		2,371		
3 ^a		1,556		
4 ^a		1,159		
5 ^a		0,852		
6 ^a		0,672		
Reversa		3,193		
SUSPENSIÓN				
Suspensión delantera		McPherson		
Suspensión trasera		Multi - Link		
SISTEMA DE FRENOS				
Tipo		ABS/EBD		
Delanteros		Discos ventilados		
Traseros		Discos sólidos		
Freno parqueo		Electrónico EPB		
DIRECCIÓN				
Tipo		Electroasistida (EPS)		
Bloqueo dirección		Electrónico		
Ajuste de la dirección		Altura y Profundidad		
LLANTAS				
Rin		18" Corte diamante		
Llanta		235/55R18		
Llanta de repuesto		Temporal		
DIMENSIONES, CAPACIDADES Y PESOS				
Longitud total (mm)		4,700		
Ancho total (mm)		1,890		
Alto total (mm)		1,720		
Distancia entre ejes (mm)		2,680		
Trocha delantera (mm)		1,610		
Trocha trasera (mm)		1,630		
Ángulo de ataque (°)		18.2°		
Ángulo de salida (°)		21.7°		
Distancia al suelo (mm)		195		
Capacidad del baúl (L)		703		
Capacidad de arrastre (freno / sin freno)		1500/750		
Peso al vacío (kg)	1,520		1,610	
Peso bruto (kg)	2,080		2,170	

VERSIONES	ELITE		SUPREME	
	4x2 AT	4x4 AT	4x4 AT	4x4 AT
ESTRUCTURA Y CHASIS				
Tipo Estructura			Estructura de acero de alta resistencia con deformación programada	
Torres Armor			Puertas reforzadas con barras de acero	
Protección frontal			Barra Giga Steel	
SEGURIDAD ACTIVA				
Sistema de Frenos Anti Bloqueo (ABS)			Sí	
Sistema Electrónico de Distribución de Frenado (EBD)			Sí	
Sistema Electrónico de Estabilidad (ESP)			Sí	
Sistema de Asistencia de Frenado (BAS)			Sí	
Sistema de Control de Tracción (TCS)			Sí	
Sistema Activo Antivuelca (ARP)			Sí	
Asistente de Arranque en Pendiente (HSA)			Sí	
Asistente de Control de Descenso (HDC)			Sí	
Senal de Frenado de Emergencia (ESS)			Sí	
Control de Estabilidad del Trailer (TSC)			Sí	
Sistema de Freno Multi Colisión (MCB)			Sí	
Indicador de dirección Ilántas			Sí	
Aviso de fatiga al conductor			Sí	
Cámara de Reversa			Sí	
Sensores de Reversa			Sí, traseros	
SEGURIDAD PASIVA				
Airbags			7	
Cinturones de Seguridad: Delanteros			ERL / Pretensor / Limitador de carga	
Cinturones de Seguridad: Traseros			2x3 puntos con pretensor y limitador de carga y 1x3 puntos	
Sistema de seguridad de conducción			Timón y columna de dirección colapsable	
Andlaje Isofix			Sí, con tercer punto de anclaje	
EQUIPAMIENTO EXTERIOR				
Exploradoras			LED	
Faros Delanteros			Proyección LED	
Faros Traseros			LED	
Espejos Retrovisores			Electricos + Retractiles + Direccional LED + Calefacción	
Ajuste altura faros delanteros			Sí	
Luces de circulación diurna LED			Sí	
Spoiler			Sí, con stop LED	
Rieles de techo			Sí	
Gancho de arrastre			Sí	
Manijas y retrovisores			Color carrocería	
EQUIPAMIENTO INTERIOR				
Tablero de Instrumentos			Clúster Digital 12.5"	
Radio			Pantalla Táctil 9" con Carplay & Android Auto	
Parlantes			4 speakers + 2 Tweeters	
Control crucero			Sí	
Computador a bordo			Sí	
Llave inteligente			Sí	
Botón de encendido			Sí	
Mandos en el timón			Sí	
Sunroof			-	
Aire Acondicionado			Automático doble zona	
Control aire acondicionado			A través de pantalla táctil 8"	
Vidrios eléctricos			Sí, con cierre automático delantero	
Cojinería			TPU	
Material de la dirección			Cuero	
Limpiaparabrisas			Sensible a la velocidad	
Limpiaparabrisas trasero			Intermitente	
Asientos Delanteros			Ajuste de altura con apoyacabezas deslizables	
Asientos Traseros			Reclinables y abatibles 60:40	
Parasoles			Sí 2, con espejo de vanidad e iluminación	



SsangyongColombia

ACTYON
TORRES

www.ssangyong.com.co

Fotos de referencia. Los rines, accesorios y colores en Colombia pueden variar. Especificaciones y precios sujetos a cambio sin previo aviso. Consultar condiciones específicas de la garantía del vehículo en la Guía de Servicio del vehículo y/o en el concesionario. La garantía de 7 años o 150.000km aplica para Tivoli, Tivoli XLV, Korando y Rexton G4 de año modelo 2019 en adelante, lo que se cumpla primero. La garantía de 5 años o 100.000km aplica para Rexton Sports de año modelo 2019 en adelante, lo que se cumpla primero. El servicio público tiene una garantía de 2 años o 50.000km, lo que se cumpla primero.